

Białystok, 02.01.2025

Protokół z VI posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK)

W dniu 11 grudnia 2024 r. odbyło się szóste posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu wsparciem z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej w dniu 3 listopada 2023 r.

Spotkanie odbyło się w formie stacjonarnej w sali kameralnej Opery i Filharmonii Podlaskiej – Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki 11.12.2024 r.

W posiedzeniu wzięło udział łącznie 25 osób, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie spotkania, przedstawienie agendy
2. Informacja o możliwościach i zakresie pomocy świadczonej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w ramach zadań realizowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej
3. Koncepcja planowanych na 2025 r. analiz poświęconych doradztwu zawodowemu w woj. podlaskim
4. Dyskusja
5. Sprawy różne
6. Podsumowanie i zakończenie spotkania

Posiedzenie otworzyła Pani Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca WZK, która omówiła porządek spotkania.

Następnie Pani Dorota Bujnowska kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej (CliPKZ) przedstawiła możliwości i zakres pomocy świadczonej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w ramach zadań realizowanych przez CliPKZ zwracając szczególną uwagę na popularność organizowanych szkoleń, zakres doradztwa oraz możliwości współpracy z innymi instytucjami i organizacjami. W tym kontekście Pan Piotr Sobolewski,

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY w Białymstoku

ul. Pogodna 22, 15-354 Białystok, tel. 85 749 72 00 fax 85 749 72 09
sekretariat@wup.wrotapodlasia.pl <https://wupbialystok.praca.gov.pl>

przedstawiciel Klastra Technologicznego INFOTECH, przedstawił potencjalne korzyści płynące ze współpracy z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej. W toku dyskusji na przedmiotowy temat, odniesiono się również do zapisów procedowanego projektu Ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Pani Urszula Jabłońska, Wicedyrektor WUP w Białymstoku zaproponowała aby na jednym z kolejnych posiedzeń przedstawić główne założenia zmian do ustawy.

Pan Przemysław Uszyński – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie, biorący udział na posiedzeniu jako obserwator, zadeklarował chęć przystąpienia do Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji. Pani Dyrektor Urszula Jabłońska, poinformowała Pana Przemysława Uszyńskiego o niezbędnej procedurze. Równocześnie Pan Przemysław Uszyński podzielił się swoją opinią nt. kondycji kształcenia zawodowego, sytuacji absolwentów i uczniów na rynku pracy, również w kontekście doradztwa zawodowego.

W kolejnej części pracownik biura koordynacji, Pani Marta Sosnowska przedstawiła „Koncepcję planowanych na 2025 r. analiz, poświęconych doradztwu zawodowemu w woj. podlaskim”, a mianowicie następujących opracowań:

- a) Diagnoza doradztwa zawodowego w ramach resortu edukacji w woj. podlaskim (analiza zlecona na zewnątrz przez WUP);
- b) Diagnoza poradnictwa zawodowego w ramach publicznych służb zatrudnienia woj. podlaskim (analiza będzie zlecona na zewnątrz);
- c) Model poradnictwa/doradztwa zawodowego w woj. podlaskim oraz analiza zakresu i skuteczności usług związanych z doradztwem zawodowym, coachingiem oraz innymi wybranymi formami kształcenia ustawicznego (analiza będzie zlecona na zewnątrz),
- d) Model kształcenia dualnego (analiza będzie zlecona na zewnątrz).

W części poświęconej na dyskusję Pan Piotr Sobolewski, zaproponował, aby w ramach analiz doradztwa zawodowego uwzględnić dotychczas stosowane modele oraz zbadać ich użyteczność.

W ramach spraw różnych poruszono kwestie organizacyjne związane wizytami studyjnymi.

Podsumowując spotkanie, Pani Urszula Jabłońska – Wiceprzewodnicząca WZK, podziękowała wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu WZK.

Urszula Jabłońska
Wicedyrektor ds. Wdrażania i Współpracy
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku

Załączniki:

1. Lista obecności